
 1 

33011/344/1/A/5 

 

Besluit van de Bestendige Deputatie van de Provincieraad, houdende definitieve 

beslissing over milieuvergunningsaanvraag van C.V.B.A. I.V.V.O. gelegen Bargiestraat 6  

te Ieper. 

 

De Bestendige Deputatie van de Provincieraad, 

 

Gelet op het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, zoals gewijzigd 

bij de decreten van 7 februari 1990, van 12 december 1990, van 21 december 1990, van 

22 december 1993, van 21 december 1994, van 8 juli 1996, van 21 oktober 1997, van 

11 mei 1999, van 18 mei 1999, van 9 maart 2001, van 21 december 2001, van 18 

december 2002, van 16 januari 2004, van 6 februari 2004, van 26 maart 2004 en van 22 

april 2005;  

 

Gelet op het besluit d.d. 6 februari 1991 van de Vlaamse Regering houdende vaststelling 

van het Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning; gewijzigd bij besluit van de 

Vlaamse Executieve van 27 februari 1992, bij besluit van 28 oktober 1992, bij besluit van 

27 april 1994, bij besluit van 1 juni 1995, bij besluit van 26 juni 1996, bij besluit van 22 

oktober 1996, bij besluit van 12 januari 1999, bij besluit van 15 juni 1999, bij besluit van 

29 september 2000, bij besluiten van 20 april 2001, besluit van 13 juli 2001, bij besluit 

van 7 september 2001, bij besluit van 5 oktober 2001 en bij besluit van 31 mei 2002, het 

besluit van 19 september 2003, het besluit van 28 november 2003, het besluit van 12 

december 2003, het besluit van 9 januari 2004, het besluit van 6 februari 2004 het 

besluit van 5 december 2003, het besluit van 14 mei 2004, het besluit van 14 juli 2004, 

bij besluit van 23 april 2004, bij besluit van 4 februari 2005, bij besluit van 29 april 2005 

en bij besluit van 3 juni 2005 en het decreet van 18 mei 1999; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en 

sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne (VLAREM II, Belgisch Staatsblad d.d. 31 juli 

1995), gewijzigd bij besluit van 6 september 1995, bij besluit van 26 juni 1996, bij 

besluit van 3 juni 1997, bij besluiten van 17 december 1997, bij besluit van 24 maart 

1998, bij besluit van 6 oktober 1998, bij besluit van 19 januari 1999, bij besluit van 15 

juni 1999, bij besluit van 3 maart 2000, bij besluit van 17 maart 2000, bij besluit 17 juli 

2000, bij besluit 13 oktober 2000, bij besluit 19 januari 2001, bij besluiten van 20 april 

2001, bij besluit van 13 juli 2001, bij besluit van 18 januari 2002, bij besluit van 25 

januari 2002, bij besluit van 31 mei 2002, bij besluiten  van 14 maart 2003, bij besluit 

van 21 maart 2003, het besluit van 19 september 2003, het besluit van 28 november 

2003, het besluit van 5 december 2003,  het besluit van 12 december 2003, het besluit 

van 9 januari 2004, het besluit van 6 februari 2004, het besluit van 2 april 2004, het 

besluit van 26 maart 2004, het besluit van 23 april 2004, bij besluit van 14 mei 2004, bij 

besluit van 4 februari 2005, bij besluit van 7 januari 2005 en bij besluit van 22 juli 2005.  

 

Gelet op de volgende vergunning(en) en beslissingen die met betrekking tot de 

exploitatie van de hierna vermelde inrichting werden getroffen, en op de datum van de 

indiening van de hierna vermelde milieuvergunningsaanvraag van toepassing waren; 

 

Gelet op het besluit d.d. 16/03/2000 van de Bestendige Deputatie waarbij de vergunning 

verleend wordt voor  

- het exploiteren van een anaërobe composteringsinstallatie voor GFT 50.000 ton/jaar 

waarvan 110400 ton/jaar organisch biologisch bedrijfsafvalstoffen voor een termijn 

van 20 jaar 

- de lozing BA en compostering van organisch biologisch bedrijfsafvalstoffen voor een 

termijn van 18 maanden op proef 

Gelet op het besluit d.d. 17/08/2000 van de Bestendige Deputatie waarbij de termijn 

voor de veiligheidsstudie wordt verlengd tot 16/10/2000; 



 2 

Gelet op het besluit d.d. 23/08/2001 van de Bestendige Deputatie waarbij de 

proefvergunning verlengd wordt voor de lozing BA en de compostering van organisch 

biologische bedrijfsafvalstoffen met een termijn van 6 maanden (tot 16/03/2002); 

Gelet op het besluit d.d. 21/02/2002 van de Bestendige Deputatie waarbij de definitieve 

vergunning verleend wordt voor de lozing BA en de compostering van organisch 

biologische bedrijfsafvalstoffen voor een termijn tot 16/03/2005; 

Gelet op het besluit d.d. 28/10/2004 van de Bestendige Deputatie waarbij de geurstudie 

moet opgemaakt zijn uiterlijk tegen 22/01/2005; 

Gelet op het besluit d.d. 30/06/2005 van de Bestendige Deputatie waarbij de vergunning 

verleend wordt voor het verder exploiteren van een inrichting voor de vergisting van 

GFT-afval en organisch-biologisch bedrijfsafval en de opheffing van de uitvoering van de 

geurstudie voor een termijn tot 16/03/2020, voor het lozen BA voor een termijn van 9 

maanden op proef (tot 30/03/2006); 

 

Gelet op het evaluatieverslag d.d. 23/11/2005 van de afdeling Milieu-Inspectie waarbij 

het volgende wordt vastgesteld : 

- het bedrijf heeft opdracht gegeven aan de NV Trevi om een evaluatiestudie op te 

maken voor de lozing BA. Tijdens 4 maanden zijn er stalen genomen van het 

geloosde bedrijfsafvalwater. Het rapport is nog niet beschikbaar. 

- De voorgelegde acceptatieprodedure is tot op heden nauwkeurig nageleefd.  

- De goede werking van de luchtwasinstallatie en biofilter is nauwlettend opgevolgd. De 

verantwoordelijke beschikt over checklisten die hij dagelijks bijhoudt. De werking van 

deze inrichting wordt volledig elektronisch opgevolgd; de gegevensdata worden één 

jaar elektronisch bijgehouden en zijn onmiddellijk raadpleegbaar. 

- Het bedrijf neemt een reeks maatregelen om de geurhinder te beperken maar betwist 

de noodzaak van het plaatsen van strokengordijnen aan de binnenkant van de 

poorten. Het bedrijf is soms de oorzaak van geurhinder. De vrachtwagens, geladen 

met organische afvalstoffen, worden binnen de bedrijfsgebouwen gelost maar met 

open poorten. Het werken met gesloten poorten moet als bijzondere voorwaarde 

opgelegd worden. 

 

Gelet op het stilzwijgend gunstig advies van het College van Burgemeester en 

Schepenen; 

 

Gelet op het horen van de aanvrager door de Provinciale Milieuvergunningscommissie; 

 

Gelet op het gunstig advies dd. 26/01/2006 van de afdeling Milieuvergunningen van de 

administratie Milieu, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het departement Leefmilieu en 

Infrastructuur; 

 

Gelet op het stilzwijgend gunstig advies  van de afdeling ROHM van de administratie 

Ruimtelijke Ordening, Huisvesting en Monumenten en Landschappen van het 

departement Leefmilieu en infrastruktuur; 

 

Gelet op het gunstig op proef advies dd. 16/12/2005 van de Vlaamse 

Milieumaatschappij; 

 

Gelet op het aanvullend gunstig advies dd. 24/01/2006 van de Vlaamse 

Milieumaatschappij; 

 

Gelet op het gunstig advies dd. 10/02/2006 van de Provinciale 

Milieuvergunningscommissie 

 

 



 3 

Gelet op de ligging van de inrichting in een reservatiegebied voor industriële uitbreiding 

van het gewestplan Ieper-Poperinge (d.d. 14/08/1979) 

waarvoor volgende voorschriften van toepassing zijn :  

 

2. De industriegebieden : 

 

2.0. Deze zijn bestemd voor de vestiging van industriële of ambachtelijke bedrijven. Ze 

omvatten een bufferzone. Voor zover zulks in verband met de veiligheid en de 

goede werking van het bedrijf noodzakelijk is, kunnen ze mede de huisvesting van 

het bewakingspersoneel omvatten. 

Tevens worden in deze gebieden complementaire dienstverlenende bedrijven ten 

behoeve van de andere industriële bedrijven toegelaten, namelijk : 

bankagentschappen, benzinestations, transportbedrijven, collectieve restaurants, 

opslagplaatsen van goederen bestemd voor nationale of internationale verkoop. 

 

Gelet op de ligging van de inrichting in een BPA “Ieperleekanaal uitbreiding III” d.d. 

01/06/1994 in een zone voor ambachtelijke en industriële activiteiten; 

 

 

Overwegende dat (motivering vanuit oogpunt van de stedenbouwkundige en ruimtelijke 

aspecten) gesteld kan worden dat de verdere exploitatie van de inrichting, die het 

voorwerp van de voormelde milieuvergunningsaanvraag uitmaakt, verenigbaar is met 

voormelde ruimtelijke en stedenbouwkundige voorschriften; 

 

Overwegende dat een vergunning op proef verleend werd voor een termijn van 9 

maanden; 

 

De evaluatiestudie met stappenplan werd bezorgd op 18/01/2006.  

Uit de analyses blijkt dat inzake stikstof en fosfor overschrijdt het gemiddelde van alle 

staalnames de norm. Voor de geleidbaarheid, zwevende stoffen, bezinkbare stoffen en 

sulfaten werden eveneens overschrijdingen vastgesteld.  

Het geloosde afvalwater voldoet dus niet aan de voorwaarden van de lopende 

vergunning. 

 

Mbt. de toetsing aan de omzendbrief d.d. 23/09/2005 inzake verwerking van 

bedrijfsafvalwater via de openbare zuiveringsinfrastructuur wordt het volgende 

vastgesteld : 

- het gaat niet om een klein bedrijf. Zowel de N1-drempel als de N3-drempel worden 

overschreden 

- er is geen geringe impact op de RWZI aangezien de geloosde stikstof-vracht groter is 

dan 5% van de ontwerpvracht aan totaal stikstof van de RWZI 

- het afvalwater is niet goed verwerkbaar. De verhouding BZV/N > 4 wordt niet 

gerespecteerd. Het afvalwater moet voldoen aan de voorwaarden van “klein bedrijf” 

of van “bedrijf met kleine impact” 

- het hydraulisch impact op de RWZI en het gehalte aan gevaarlijke stoffen zijn te 

verwaarlozen 

het bedrijfsafvalwater voldoet niet aan alle criteria om te lozen in de riolering. Indien de 

exploitant verder wil blijven lozen op de riolering, dienen maatregelen genomen te 

worden om de situatie te normaliseren. 

 



 4 

De verwijderingsrendementen van de biologische zuivering (biofilter met vast 

dragermateriaal) zijn onvoldoende. Er is niet altijd voldoende verdampingswarmte 

beschikbaar. 

Er is een accumulatie vast te stellen van stikstof, BZV, CZV, zwevende stoffen en zouten. 

Bij volledige verwerkingscapaciteit dienen 95,5 kg/d stikstof en 275,6 kg/d CZV 

verwijderd te worden terwijl momenteel per dag slechts resp. 2,6 kg en 20,7 kg wordt 

verwijderd.  

De waterzuivering is ondergedimensioneerd. Een uitbreiding is noodzakelijk. De 

bestaande beluchtingsreactor van 86,4 m3 dient vervangen te worden door een 

nitrificatie- en denitrificatiereactor elk met een inhoud van 955 m3. 

 

Voor een voldoende verwijdering van het zoutgehalte zal een gedeelte na de  biologische 

zuivering nog verder dienen te worden behandeld in de indamper. 

 

Volgende emissiewaarden worden voorgesteld in het aanvraagdossier: 

- zwevende stoffen: 500 mg/l 

- BZV : 150 mg/l 

- CZV : 4.000 mg/l 

- Zware metalen: 10 x basiskwaliteit 

- Ntot  : 500 mg/l 

- Ptot  : 10 mg/l  

- Sulfaten :  600 mg/l 

- Chloriden: 2.000 mg/l 

 

Vermits hiervoor nog overleg en meerdere investeringen noodzakelijk zijn wordt door de 

exploitant een stappenplan voorgesteld. 

Na een periode voor overleg, onderzoek en uitvoering wordt de ingebruikname van de 

geregulariseerde toestand voorzien op 01 februari 2008. 

Om de uitvoering van het stappenplan op de voet te kunnen volgen, dient om de 3 

maanden een evaluatie- en remediëringsrapport opgemaakt te worden door een erkend 

deskundige. Deze deskundige dient voldoende ervaring te hebben in de problematiek. Dit 

wordt als bijzondere voorwaarde opgelegd. 

Indien uit deze rapporten blijkt dat er zich nog problemen stellen, kan de 

opvolgingscommissie samengeroepen worden. 

 

Indien de exploitant wenst blijven te lozen op de riolering, dienen dus maatregelen 

genomen te worden om de situatie te regulariseren.  

Het afvalwater is niet goed verwerkbaar. Het afvalwater moet voldoen aan de 

voorwaarden van “klein bedrijf” of van “bedrijf met kleine impact”. De geloosde 

vuilvrachten mogen de volgende waarden niet overschrijden : 

- BZV      : 324 kg/dag 

- CZV      : 270 kg/dag 

- ZS       : 180 kg/dag 

- Ntot      :  20 kg/dag  

- Ptot      :   4 kg/dag  

 

Het gehalte aan zwevende stoffen is door de algemene lozingsnormen beperkt tot 1.000 

mg/l (45 kg/d). De bovenvermelde vuilvracht zou een versoepeling inhouden van deze 

algemene voorwaarde en wordt dus niet weerhouden. 

 

 

Met een gemiddeld debiet van 30 m³/dag bekomt men voor stikstof en fosfor een 

lozingsnorm van: 

- Ntot      :  650 mg/l 

- Ptot      :  130 mg/l 

 



 5 

Rekening houdend met de samenstelling van het geloosde afvalwater worden, wat betreft 

zouten, de volgende emissievoorwaarden vastgesteld: 

- sulfaten  :   600 mg/l 

- chloriden : 2.000 mg/l 

 

Bovenvermelde voorwaarden gelden vanaf 01.02.08. 

 

In de tussentijd gelden de voorwaarden van de lopende vergunning uitgezonderd de 

volgende parameters die als volgt worden aangepast: 

- Ptot      : 130 mg/l 

- sulfaten : 600 mg/l 

 

 

Overwegende dat de elementen aangebracht door de aanvrager, gehoord door de 

Provinciale Milieuvergunningscommissie als volgt weergegeven kunnen worden : de 

exploitant heeft geen probleem met het opstellen van een voorgangsrapport; het bedrijf 

is al bezig met de proefopstelling; het bedrijf wil ook een erkend deskundige nemen, 

maar moet de technische bagage hebben; het water wordt meer dan 90% hergebruikt; 

de exploitant wil eerder normen in vrachten (kg/d); 

 

Overwegende dat de exploitatie van het toelaatbare deel van de inrichting verenigbaar 

moet gemaakt worden met de omgeving, zowel wat betreft de risico’s voor de externe 

veiligheid als wat betreft de hinder, de effecten op het leefmilieu, op de wateren, op de 

natuur en op de mens buiten de inrichting; 

Dat het daarom noodzakelijk is vergunningsvoorwaarden op te leggen die technisch 

haalbaar zijn en voldoen aan de vereiste van best beschikbare schone technologie zonder 

overmatig hoge kosten; dat de technische criteria en de van toepassing zijnde normen 

vanuit dit uitgangspunt gehanteerd worden; dat deze voorwaarden kunnen worden 

geconcretiseerd als omschreven in bijlage; 

 

Overwegende dat gesteld kan worden dat de risico’s voor de externe veiligheid, de 

hinder, de effecten op het leefmilieu, op de wateren, op de natuur en op de mens buiten 

de inrichting veroorzaakt door de gevraagde verdere exploitatie, mits naleving van de in 

onderhavig besluit opgelegde milieuvergunningsvoorwaarden tot een aanvaardbaar 

niveau kunnen worden; 

 

Overwegende dat er bijgevolg aanleiding toe bestaat de gevraagde vergunning volledig 

toe te staan; 

 

Gelet op het verslag van de heer Gedeputeerde Jan Durnez, gegeven in zitting van 

heden; 

 

BESLUIT 

 

Artikel 1 

 

§ 1. Aan C.V.B.A. I.V.V.O., gevestigd te Grote Markt  8630    Veurne wordt onder de 

voorwaarden bepaald in onderhavig besluit vergunning verleend, om een  inrichting 

gelegen te Ieper, Bargiestraat 6 met als voorwerp het verder exploiteren lozen van 

bedrijfsafvalwater 

 



 6 

 

Artikel 2 

 

De in artikel 1 bedoelde vergunning wordt verleend voor een termijn van 20 jaar. 

 

1. die aanvangt op 16/03/2000,  behoudens wanneer : 

 

a) onderhavige milieuvergunning is geschorst omdat de bouwvergunning, vereist 

krachtens artikel 42 van het decreet betreffende de ruimtelijke ordening, 

gecoördineerd op 22 oktober 1996, op datum van onderhavige milieuvergunning niet 

definitief is verleend; de exploitant dient de datum waarop de bouwvergunning werd 

verleend bij ter post aangetekend schrijven mee te delen aan de overheid die de 

milieuvergunning heeft verleend; 

 

b) onderhavige milieuvergunning overeenkomstig het bepaalde in artikel 2, § 3 van 

rechtswege vervalt; in dat geval is geen enkele vergunningstermijn toegestaan; 

 

2. die eindigt op 16/03/2020,  behoudens wanneer : 

 

- de inrichting overeenkomstig het bepaalde in sub 1. a), later werd in gebruik 

genomen; in dat geval wordt de einddatum van onderhavige vergunning met een 

termijn overeenstemmend met deze latere in gebruikname naar later verschoven, 

behalve wanneer de einddatum samenvalt met de eerder verleende lopende 

vergunning(en). 

 

 

Artikel 3 

 

Voor de artikel 1 bedoelde vergunning gelden volgende voorwaarden opgelegd in het 

besluit 16/03/2000 van de Bestendige Deputatie waarbij vergunning wordt verleend voor 

het verder exploiteren van een inrichting voor de vergisting van  GFT-afval en organisch-

biologisch bedrijfsafval voor een termijn tot 30/03/2006, voor zover deze nog niet 

uitgevoerd zijn; 

 

Bijkomende voorwaarden : 

 

1. Het voorgestelde stappenplan wordt stipt gevolgd. 

 

2. Om de 3 maanden wordt een evaluatie- en remediëringsrapport opgemaakt door een 

erkend deskundige die voldoende ervaring heeft in deze problematiek. Dit rapport wordt 

opgestuurd naar  

 de Bestendige Deputatie (Provinciebestuur West-Vlaanderen, Dienst Vergunningen 

sectie Vlarem, Koning Leopold III-laan 41, 8200 Brugge (Sint-Andries)) 

 De Administratie Milieu-Natuur- en Landinrichting, Afdeling Milieuvergunningen, 

(AMINAL), Koningin Astridlaan 29 bus 7, 8200 Brugge (Sint-Michiels) 

 Vlaamse Milieumaatschappij, A. Van de Maelestraat 96 te 9320 Erembodegem  

Indien uit deze rapporten blijkt dat er nood is om de opvolgingscommissie samen te 

roepen, zal dit gebeuren. 

 



 7 

3. Vanaf 01/02/08 gelden de volgende emissiegrenswaarden: 

- BZV        : 324 kg/dag 

- CZV               : 270 kg/dag 

- Ntot                :  20 kg/dag en 650 mg/l 

- Ptot                :   4 kg/dag en 130 mg/l 

- sulfaten         :   600 mg/l 

- chloriden       : 2.000 mg/l 

- geleidbaarheid : 20 mS/cm 

- bezinkbare stoffen : 1,5 ml/l 

- zware metalen: 10 x basiswaterkwaliteit 

 

4. Tot 01/02/08 gelden de voorwaarden van de lopende vergunning met aanpassing van: 

- Ptot      : 130 mg/l 

- sulfaten : 600 mg/l 

 

 

Dit doet niets af van de strikte naleving van de volgende voorwaarden: Besluit van de 

Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen inzake 

milieuhygiëne (VLAREM II, Belgisch Staatsblad dd. 31 juli 1995), gewijzigd bij besluit van 

6 september 1995, bij besluit van 26 juni 1996, bij besluit van 3 juni 1997, bij besluiten 

van 17 december 1997, bij besluit van 24 maart 1998, bij besluit van 6 oktober 1998, bij 

besluit van 19 januari 1999, bij besluit van 15 juni 1999, bij besluit van 3 maart 2000, 

bij besluit van 17 maart 2000 , bij besluit van 17 juli 2000, bij besluit van 13 oktober 

2000, bij besluit van 19 januari 2001 bij besluiten van 20 april 2001, bij besluit van 13 

juli 2001, bij besluit van 18 januari 2002, bij besluit van 25 januari 2002, bij besluit van 

31 mei 2002, bij besluiten  van 14 maart 2003, bij besluit van 21 maart 2003, het besluit 

van 19 september 2003, het besluit van 28 november 2003, het besluit van 5 december 

2003, het besluit van 12 december 2003, het besluit van 9 januari 2004, het besluit van 

6 februari 2004, het besluit van 2 april 2004, bij besluit van 26 maart 2004 en bij besluit 

van 23 april 2004, bij besluit van 14 mei 2004, bij besluit van 4 februari 2005, bij besluit 

van 7 januari 2005 en bij besluit van 22 juli 2005.; 

 

 

Artikel 4 

 

Onderhavige vergunning doet geen afbreuk aan de rechten van derden. 

 

 

Artikel 5 

 

§ 1. Voor elke verandering van de vergunde inrichting gelden de bepalingen van 

hoofdstuk III bis van titel I van het Vlaams Reglement betreffende de Milieuvergunning. 

 

§ 2. Elke overname van de inrichting door een andere exploitant dient voor de datum van 

inwerkingtreding van de overname gemeld aan de vergunning verleende overheid, 

overeenkomstig de bepalingen van artikel 42 van het Vlaams Reglement betreffende de 

Milieuvergunning. 

 



 8 

Een hernieuwing van de vergunning moet worden aangevraagd overeenkomstig de 

bepalingen van het Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning uiterlijk tussen 

de 18de  en de 12de maand voor het verstrijken van de vergunningstermijn van de 

lopende vergunning. 

 

Brugge, de 16/03/2006 

 

Waren aanwezig: de HH. Paul BREYNE, Gouverneur-voorzitter; de Heer Jan DURNEZ, de 

heer Patrick VAN GHELUWE, de heer Gabriël KINDT, de heer Dirk DE FAUW, de heer 

Gunter PERTRY, mevrouw Marleen TITECA-DECRAENE, leden; de Heer Hilaire OST, 

Provinciegriffier 

 

 

 

De provinciegriffier, De voorzitter, 

  

  

  

 

 

 

  

Hilaire Ost Paul Breyne 

Gouverneur 

 

 

AANDACHT ! 

 

Ingevolge de koppeling van de bouw- aan de milieuvergunning vervalt de krachtens het 

decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22 oktober 1996, 

verleende bouwvergunning in geval onderhavige milieuvergunning in beroep zou worden 

geweigerd, op de dag van de definitieve weigering van de milieuvergunning. 

 

Tegen onderhavige beslissing kan beroep worden aangetekend bij de Vlaamse Regering, 

overeenkomstig de bepalingen van het Vlaams Reglement betreffende de 

milieuvergunning. Dit beroep dient binnen de 30 kalenderdagen na verzending (voor de 

exploitant en de betrokken adviesinstanties en besturen) of aanplakking (derden) bij ter 

post aangetekend schrijven ingediend, gericht aan de Vlaamse Minister bevoegd voor het 

leefmilieu, op het adres van de Afdeling Milieuvergunningen van AMINAL (Afdeling 

Milieuvergunningen, Graaf de Ferrarisgebouw (4de + 6de verdieping), Koning Albert II-

laan 20 bus 8 te 1000 BRUSSEL) of van het Kabinet van de Vlaamse Minister. 

Tot staving van de ontvankelijkheid dient bij het beroepschrift een voor eensluidend 

verklaard afschrift van het attest van verzending resp. van aanplakking en een bewijs 

van betaling van de verschuldigde dossiertaks gevoegd te worden. 

 

 

 

 


